Протокол

отчетного  собрания граждан сельского поселения Покур
18.03.2014

с. Покур

Место проведения: Сельский дом культуры в 17.00

Присутствующие граждане                                         жители села – 117 человек

Покура                                                                                (списки прилагаются)

Работники администрации района,                                                 17 человек
руководители служб района                                              (списки прилагаются)
Повестка дня:
1. О результатах деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Покур за 2013 год

Докладчик:
Зоя Леонидовна Бахарева, глава сельского поселения Покур

          Решили:
2.
О результатах работы цеха жилищно-коммунального хозяйства с. Покур за 2013 год

Докладчик:
Василий Иванович Петров, начальник цеха жилищно-коммунального хозяйства с. Покур муниципального унитарного предприятия «Сельское жилищно-коммунальное хозяйство»

3.
Об оказании первичной медико-санитарной помощи населению с. Покур в 2013 году. О лекарственном обеспечении жителей села

Докладчик:
Владимир Дмитриевич Паюк, главный врач Покурской участковой больницы бюджетного учреждения ХМАО - Югры «Нижневартовская районная больница»

4.
Об итогах деятельности Покурской общеобразовательной средней школы за 2013 год

Докладчик:
Любовь Васильевна Калинина, директор муниципального бюджетного образовательного учреждения «Покурская общеобразовательная средняя школа»
5.
Об оказании населению с. Покур услуг в сфере культуры в 2013 году

Докладчик:
Людмила Леонидовна Колесина, директор муниципального казенного учреждения «Сельский дом культуры с. Покур»
6.
Об обеспечении охраны общественного правопорядка на территории сельского поселения Покур в 2013 году

Докладывает:
Алексей Николаевич Козлов, участковый уполномоченный инспектор полиции отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Нижневартовскому району

7.
Разное

В ходе собрания поступили следующие вопросы:
	№

п.п.
	Суть вопроса
	Заявитель
	Результат

	1.
	1.Как будет работать паромная переправа;
2. До какого  времени будет ходить автобус, а то ходят слухи, что в пятницу 21.03.2014 г. пойдет последний автобус?

	Гилев С.М.
Записка из зала
	Дано разъяснение Пичугин С.М. , зам. главы района по потребит. рынку, местной промышленности, транспорта и связи.

	2.
	Почему не вывозятся вовремя мусорные  контейнеры?
	Суднишникова Г.А.
	Информация по данному вопросу направлена на рассмотрение в МУП «СЖКХ».

	3.
	Почему  нет перерасчета коммунальных
услуг за воду, которая поступает централизованно из крана и признана технической водой?
	Софронова М.М.
	Дано разъяснение Петровым В.И., нач.цеха СЖК с.Покур.

	4.
	Был приобретен тепловой счетчик потребителем приватизированной квартиры, кто должен оплатить установку счетчика, так как  вторая квартира  находится в муниципальной собственности?
	Притула С.С.
	Информация по данному вопросу направлена на рассмотрение в МУП «СЖКХ».

	5.
	Почему не фильтруется канализационные очистные стоки, которые сливаются в реку?  На берегу была вырыта яма и снова засыпана. В  другом месте снова выкопали огромную  яму, в которую сброшен  шлам, и он до сих пор не засыпан,   шлам является вредным материалом.
Какие работы производились на берегу?
	Самылкин Ю.Ф.
	 Дано разъяснение Петровым В.И., нач.цеха СЖК с.Покур.,
ведутся строительные работы.

	6.
	Когда будет проведено центральное отопление по ул. Совхозная и ул.Советская?
	Плотникова Е.С.
	Лоха В.И., и.о. гл. инж. МКУ УКС по застройке

Нижневартовского района.

Информация по данному вопросу направлена на рассмотрение в МКУ УКС по застройке Нижневартовского района.

	7.
	Требуется установка дополнительного освещения на перекрестке ул. Совхозная и  по направлению  к КОсам
	Плотникова Е.С.
	Информация по данному вопросу направлена на рассмотрение  в ОАО «ЮТЭК».

	8.

	Зачем введены медицинские страховые полиса, если  все услуги платные
	Теплякова С.А.
	Дано разъяснение Паюк В.Д. ПУБ.

	9.

	Почему  в осеннею распутицу 2013 году

не было завезено достаточно молока
	Семакина А.В.
	Дано разъяснение Лямкиной Н.Ю.зам. генерал.директора ООО «Ангел»

	10.
	Правда ли, что главного врача ПУБ Паюк В.Д. переводят в Излучинскую   районную больницу?
	Записка из зала
	Дано разъяснение Шляхтиной Н.А.главный врач БУ ХМАО-Югры « НРБ»

	11.
	На столбе  у дома-новостройки по ул. Кедровая установлена  слабая матрица, при включении дополнительного электрического прибора  выбивает.
	Горкунова Т.В.
	Дано разъяснение Лапенков И.В.,и.о. главного инженера ОАО «ЮТЭК»

	12.
	Кто контролирует    капитальные ремонты  объектов на  территории поселения?
	Ахиетгалиева М.В.
	Дано разъяснение Пичугин С.М. , зам. главы района по потребит. рынку, местной промышленности, транспорта и связи.
Лоха В.И., и.о. гл. инж. МКУ УКС по застройке

Нижневартовского района.

Информация по данному вопросу направлена на рассмотрение в МКУ УКС по застройке Нижневартовского района.

	13.
	В жилом доме по ул. Центральная , 24 после капитального ремонта в подвале замерз картофель?
	Теплякова С.А.
	Дано разъяснение Лоха В.И., и.о. гл. инж. МКУ УКС по застройке

Нижневартовского района.

Информация по данному вопросу направлена на рассмотрение в МКУ УКС по застройке Нижневартовского района.

	14 .
	Нельзя ли произвести закольцовку водоподачи   по ул. Центральная дома 67 и Новая дома 17?
	Крыволапов Г.С.
	Дано разъяснение Лоха В.И., и.о. гл. инж. МКУ УКС по застройке

Нижневартовского района.

Информация по данному вопросу направлена на рассмотрение в МКУ УКС по застройке Нижневартовского района.

	15.
	Оказать помощь в транспортировке больного  жителя села Покур Силина В.Е.
для оформления инвалидности.
	Софронова М.М.
	Дано разъяснение Абдуллин Х.Ж. и.о. зам. главы администрации по соц. вопросам нач. управ. соц. сферы администрации района.

	16.
	При  расчистке территории под строительство жилого дома по ул. Киевская 11 мусор от разборки дома закопан   на этой же территории.
	Уский М.И.
	Информация по данному вопросу направлена на рассмотрение в МКУ «УКС по застройке Нижневартовского района.

	17.
	В жилом доме по ул. Белорусская 1 не работает вентиляция, в квартирах на стенах и окнах находится плесень.
	Софронова М.М.
	Информация по данному вопросу направлена на рассмотрение в МКУ «УКС по застройке Нижневартовского района.

	18.
	При ремонте теплотрассы по ул. Центральной у дома 55 была поднята теплотрасса над землей. Невозможно попасть во двор на личном транспорте для завоза воды  и дров в баню на снегоходе, а в летний период  на тракторе для вспашки огорода.
	Софронов В.В.
	Информация по данному вопросу направлена на рассмотрение в МКУ «УКС по застройке Нижневартовского района.

	19.

	Когда будет чистая вода?
	Семакина А.В.
	Дано разъяснение Петровым В.И., нач.цеха СЖК с.Покур.

	20.
	Когда чистят дороги по улицам, то заваливают снегом проходя к домам,  что делать пенсионерам, по воздуху летать?;

	Записка из зала- Теплякова С.А.
	Информация по данному вопросу направлена на рассмотрение в МУП «СЖКХ».

	21.
	По вопросам  регистрации по месту жительства и по месту пребывания приходится ехать в г. Нижневартовск, хотя раньше эти вопросы  решались на месте, это очень неудобно для жителей.
	Записка из зала-Ахметгалиева М.В
	Дано разъяснение Пичугин С.М. , зам. главы района по потребит. рынку, местной промышленности, транспорта и связи.

	22.
	По вопросу качественной очистки воды неоднократно обращались к нач. цеха МУП « СЖКХ» Петрову В.И., чтобы он предоставил график промывки и очистки фильтров ВОК «Импульс». На сегодняшний день график до сих пор не предоставлен.
	Уский М.И.
	Информация по данному вопросу направлена на рассмотрение в МУП «СЖКХ».

	23.
	Объясните пожалуйста о планах  дома по ул. Центральная 39
	 Записка из зала
	Дано разъяснение Бахарева З.Л. , глава поселения.

	24.
	Какие меры  принимаются к должникам по оплате коммунальных услуг
	Записка из зала
	Информация по данному вопросу направлена на рассмотрение в МУП «СЖКХ».

	25.
	Кто  распределил  квартиру такую большую Позевалову Евгению?
	Записка из зала
	Дано разъяснение Бахарева З.Л. , глава поселения.

	26.
	Можно ли для Покура приобрести еще дополнительный банкомат, который имеет   купюроприемник?
	Записка из зала
	Информация по данному вопросу направлена в Ханты-Мансийский банк.

	27.
	Почему торговля не отсчитывается за свою работу?
	Записка из зала
	Дано разъяснение Пичугин С.М. , зам. главы района по потребит. рынку, местной промышленности, транспорта и связи.

	28.
	Будет ли прием картофеля от населения?
	Записка из зала
	Дано разъяснение Пичугин С.М. , зам. главы района по потребит. рынку, местной промышленности, транспорта и связи.

	29.
	Какой ремонт произведен   по ул. Белорусская  дом 1?
	Записка из зала
	Дано разъяснение Петровым В.И., нач.цеха СЖК с.Покур

Секретарь собрания:                                                                       А.М. Токарева